
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 468 DEL 28/06/2024  

OGGETTO: 
SERVIZIO ECONOMATO - RIMBORSO CARTE CONTABILI 2' TRIM. 2024 E MODIFICA 
IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

RICHIAMATO il seguente  atto: 
 

- decreto del Sindaco n. 8 del 01.10.2021 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 
Servizio.  

 
Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 e 
relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Valdilana per il triennio 2024/2026; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024. 

 
VISTO il bilancio 2024; 
 
PREMESSO che il Comune di Valdilana si avvale del Servizio di economato per l’effettuazione di 
spese di modico valore volte all’acquisizione di piccole forniture e/o all’esecuzione  di servizi 
minori, così come indicato nel Regolamento di contabilità – Allegato A “ Disciplina del servizio di 
Economato” ; 
 
VISTA  la  propria determinazione n. 7  dell’ 8/1/2024   con la quale si impegnava la somma 
occorrente per far fronte alle spese economali per l’anno 2024; 
 
DATO ATTO che durante il periodo 01/04/2024 – 30/06/2024 sono stati emessi buoni d’ordine 
depositati in forma originale e integra presso l’ufficio finanziario e documentati con le relative  
quietanze, per un importo complessivo di Euro 882,32; 
 
Visto  e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo comunale durante il periodo 
suddetto, come risulta dall’estratto dei movimenti di cassa di cui in allegato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate; 
 
 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizione di contabilità pubblica; 
 
Ritenuto altresì necessario, da un controllo contabile, provvedere  a modificare gli impegni di 
spesa assunti con propria determinazione n. 8/2024 così come di seguito indicato: 
 

- Imp.   103/24      +    Euro  100,00 programma 01021 
 
Preso atto che l’adozione del provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al 
combinato disposto degli articoli 48 e 107 del D.Lgs. 267/00 e degli articoli 4, 16, 17 del D.Lg. 
165/01 e dall’art. 71bis dello Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di  approvare il  rendiconto delle spese economali riferito alle movimentazioni intervenute nel 2’ 
trim. 2024 ; 
 
- di provvedere al rimborso dell’importo di Euro 882,32 per spese economato relative al periodo 
01/04/2024-30/06/2024 così come indicato nel  prospetto  allegato alla presente determinazione , 
dandone legale discarico all'Economo comunale ed imputandone l’importo ed il relativo pagamento 
sugli impegni di spesa  del bilancio 2024; 
 
- Di rideterminare gli impegni di spesa assunti con propria determinazione n. 8/2024 così come 
indicato nell’attestato di copertura allegato alla presente determinazione  
 
 

 
                                                                                                         

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente                                                                                                                      

 
 

 
                                                                                                         

 
                                                                                                          


